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Maßnahmeart
Nr. 

Richtlinie
Ergebnisindikator

Neue Produktionskapazität Tonnen/Jahr Tonnen/Jahr

erhaltene Aquakulturproduktion Tonnen/Jahr Tonnen/Jahr

Unternehmen mit höherem Umsatz (Anzahl der 

Unternehmen)
Einrichtungen Einrichtungen 

Maßnahmen zur 

Verbesserung der sozialen 

Nachhaltigkeit der 

Aquakultur

3.2.2 b) Begünstigte Personen Personen Personen

Organisationen, die die Ressourceneffizienz bei der 

Produktion und/oder Verarbeitung verbessern
Einrichtungen Einrichtungen 

Maßnahmen zur Förderung eines guten 

Umweltzustands, einschließlich Wiederherstellung 

der Natur, Erhaltung, Schutz von Ökosystemen, der 

biologischen Vielfalt, der Tiergesundheit und des 

Tierschutzes 

Maßnahmen Maßnahmen 

Fläche, die Gegenstand von Vorhaben zur 

Förderung eines guten Umweltzustands und zum 

Schutz, zur Erhaltung und zur Wiederherstellung 

der biologiscen Vielfalt und der Ökosysteme 

km2 km2

Ist-Zustand
Durch das Vorhaben geplante 

Ergebnis

Maßnahmen zur 

Verbesserung der 

wirtschaftlichen 

Nachhaltigkeit der 

Aquakultur

3.2.2.

Maßnahmen zur 

Verbesserung der 

ökologischen Nachhaltigkeit 

der Aquakultur

3.2.2. c)

3.2.2. d)

3.2.2. f)

3.2.2. h)

3.2.2. i)

3.2.2. j)

3.2.2. k)

3.2.2. l)

3.2.2. m)



3.2.2. d)

3.2.2. h)

3.2.2. i)

3.2.2. j)

Maßnahmen zur Förderung eines guten 

Umweltzustands, einschließlich Wiederherstellung 

der Natur, Erhaltung, Schutz von Ökosystemen, der 

biologischen Vielfalt, der Tiergesundheit und des 

Tierschutzes 

Maßnahmen Maßnahmen 

3.2.2.f 

Fläche, die Gegenstand von Vorhaben zur 

Förderung eines guten Umweltzustands und zum 

Schutz, zur Erhaltung und zur Wiederherstellung 

der biologischen Vielfalt und der Ökosysteme 

km2 km2

Anpassung der Aquakultur an 

den Klimawandel und 

Erhöhung der Resilienz

3.2.2. b)

3.2.2.d)

3.2.2. h)

3.2.2 i)

3.2.2. j)

erhaltene Aquakulturproduktion Tonnen/Jahr Tonnen/Jahr

Ermöglichte Innovationen (Anzahl neuer Produkte, 

Dienstleistungen, Verfahren, Geschäftsmodelle 

oder Methoden)

Nummer Nummer

Zur Verfügung gestellte Datensätze und 

Beratungsangebote 
Nummer Nummer

Förderung von Tierschutz 

und Tierwohl
3.2.2.

Maßnahmen zur Förderung eines guten 

Umweltzustands, einschließlich Wiederherstellung 

der Natur, Erhaltung, Schutz von Ökosystemen, der 

biologischen Vielfalt, der Tiergesundheit und des 

Tierschutzes 

Maßnahmen Maßnahmen 

Begünstigte Personen Personen Personen

Organisationen, die die Ressourceneffizienz bei der 

Produktion und/oder Verarbeitung verbessern 

(Anzahl der Organisationen)

Einrichtungen Einrichtungen 

 Energieeffizienz und CO2-

Einsparung in der Aquakultur 
3.2.2. j)

Vergütung von 

Umweltdienstleistungen 

Betriebsübergreifende und 

sektorweite Maßnahmen zur 

Förderung der Aquakultur

3.2.1.
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